F. Franciscus Vuyler ordinis minorum de observantia Iacobo Vuimpfelingo Sletstatino salutem dicit.

Celebri fama vulgandum crediderim, optime et doctissime vir, in aetheraque levandum, quod hodie quoque, cum mundus totus in maligno ponitur, aurum ecclesiae obscuratur mutaturque color optimus, quo aureo fulgebat olim, inveniuntur viri, quibus cura sit de rebus ipsis, quibus deus colatur et is in  *suis collaudetur sanctis*<sup>6</sup>. Poterit plane hoc spem aliquam afferre victis, solamen<sup>a</sup> in rebus egenis praestare. Grates deo, qui suam paene desolatam non dedignatur invisere sanctam ecclesiam implens dictum suum, quo se mansurum nobiscum pollicitus est  *usque ad consummationem saeculi*<sup>7</sup>! Equidem historiam, quam ex multis in nostra Argentinensi ecclesia cantatam novimus, compositam a quodam Pragensi archiepiscopo<sup>8</sup> tempore concilii Pisani<sup>9</sup> de virginis intemeratae visitatione in nota satis elegantem repudiandam ex duplici causa dignum arbitror, prout hoc ipsum non parvae reputationis homines, quin verius doctissimi et celeberrimi putant: tum quia compositor ipsius catholicae quidem fidei assertor, sed ei genti, quae nunc perfidia haeretica maculatur, praefuit, quod non mediocriter posset animos nonnullorum turbare; tum quia in latinitate et sententiarum involutione imperite comportata bene intuenti parum doctus appareat; non quidem revellentes devotionem factoris, qui mente sincera intentioneque optima pro re summa virginisque immaculatae laude quod potuit facere studuit, sed extollentes magis non modo decorem melodiae quod Augustino teste parum est<sup>10</sup>, sed pulchritudinem veritatis verborum stemmate ast(r)uctam, ut laus divina in corde non sordeat ipsa dubietate verbis involuta, sed magis devotio accrescat ex verborum concinnitate accepta et, si melodia in aure mulcebrici canore dulcescat, nec in verbis desit ornatus, quem grandi fenore extollunt saecularium cantionum instructores. Sic nempe aurum aufertur Aegyptiis, quatenus in arcam proficiat Israelitis<sup>11</sup>. Cum igitur inter complures historias de eo festo factas ea praeferatur, quae a sanctissimo quondam Sixto papa quarto composita est, et ex dictis sanctorum Ambrosii, Basilii et Dionysii comportata<sup>12</sup> et merito digneque tum auctoris dignitate tum materiae pretiositate ab omnibus debeat assumi; assumptaque diu fuisset in nostra sancta Argentinensi ecclesia, si

---

a arctis *add. B*

dem Dekanat Wimpfelings, vgl. Toepke, *Matr. Heidelberg* I, S. 349 und II, S. 412. – Fr. Rapp, *Réformes*, S. 367 f.: Hundt als Vikar in Dachstein (bei Molsheim im Elsaß). Ein Distichon von ihm in Wimpfelung, *De nuntio angelico* 1494 u. 1495, jeweils auf der letzten Seite.